
1 

 

 

Prot. n. 0003726/U I.1 Stornarella, 23/04/2025 

AI DOCENTI INTERESSATI CLASSI II E V 

Scuole Primarie dell’I.C. - Stornarella-Ordona 

Al DSGA 

Al sito 

 

 
OGGETTO: SOMMINISTRAZIONE E TABULAZIONE PROVE INVALSI PRIMARIA A.S. 2024-2025 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR n. 275 del 1999; 

VISTO l’art.7 del D.Lgv. n. 62 del 2017; 

VISTO il protocollo di somministrazione delle prove Invalsi GRADO II e GRADO V del 14/04/2025; 

VISTA la nota di questo Ufficio prot. n. 3724/U I.1 del 23 aprile 2025;  

VISTA l’individuazione dei docenti prot. n. 3725/U VII.6 del 23 aprile 2025;  

                  TENUTO CONTO delle esigenze organizzative dei plessi della scuola primaria dell’Istituto Comprensivo; 

ATTESE le competenze dirigenziali D.Lgs. 165/2001; 

DISPONE 

L’organizzazione per la somministrazione e tabulazione delle prove Invalsi a.s. 2024/2025. 

 

II PRIMARIA STORNARELLA (grado 2) 

 

PLESSO      GIORNO ORARIO     PROVA  CLASSE DOCENTI 

            SOMMINISTRATORI  

 
 

 
 
 
 

PRIMARIA 
STORNARELLA 

Mercoledì 
7 maggio 

2025 

ORE 9.00-9.45 

(45min + 

eventuali 

15min per 

alunni con PEI 

o PDP) 

   ITALIANO 2^A TUFARIELLO MARIALUISA 

 

 

2^B GOLIA ANGELINA 

   Venerdì 
9 maggio 

2025 

ORE 9.00-9.45 

45min + 

eventuali 

15min per 

alunni con PEI 

o PDP) 

MATEMATICA 2^A GOLIA MARIA LUISA 

 

 

2^B MICCIOLA ROSARIA 

I docenti incaricati a supporto organizzativo delle prove invalsi sono l’Ins. AGOSTINELLI  GIUSEPPINA  e TUFARIELLO 
MARIALUISA 

 
 

 



2 

 

 

V PRIMARIA STORNARELLA (grado 5) 

 

PLESSO      GIORNO ORARIO     PROVA  CLASSE DOCENTI 

            SOMMINISTRATORI  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRIMARIA 
    
STORNARELLA 

     Martedì 

6 maggio  

2025 

ORE 9.00-9.30 

(30min + 

eventuali 15min  

per alunni con 

PEI o PDP) 

INGLESE 
LETTURA 

5^A MANFREDI FRANCESCA 

5^B GUIDUCCIO FILOMENA 

5^F SICONOLFI ANTONIA 

ORE 9.30-9.45     PAUSA   

ORE 9.45-10.15 

(30min + 

eventuale terzo 

audio  per alunni 

con PEI o PDP)  

INGLESE 
ASCOLTO 

5^A MANFREDI FRANCESCA 

5^B GUIDUCCIO FILOMENA 

5^F SICONOLFI ANTONIA 

Mercoledì 
7 maggio 

2025 

ORE 10.30-11.45 

(75min + 

eventuali 15min 

per alunni con 

PEI o PDP) 

ORE 11.45-11.55 

(10min 

questionario) 

   ITALIANO 5^A MANFREDI FRANCESCA 

 

5^B CHIELLO AMALIA 

5^F DE MARIA GRAZIA 

   Venerdì 
9 maggio 

2025 

ORE 10.15-11.30 

(75min + 

eventuali 15min 

per alunni con 

PEI o PDP) 

ORE 11.30-11.40 

(10min 

questionario) 

MATEMATICA 5^A GUIDUCCIO FILOMENA 

 

5^B CHIELLO AMALIA 

5^F DE MARIA GRAZIA 

I docenti incaricati a supporto organizzativo delle prove invalsi sono l’Ins. AGOSTINELLI  GIUSEPPINA  e TUFARIELLO 
MARIALUISA 

 

 

 

 



3 

 

 

II PRIMARIA ORDONA (grado 2) 

PLESSO      GIORNO ORARIO     PROVA  CLASSE DOCENTI 

            SOMMINISTRATORI  

 
 

 
 
 
 
PRIMARIA 

     ORDONA 

Mercoledì 
7 maggio 

2025 

ORE 9.00-9.45 

(45min + 

eventuali 

15min per 

alunni con PEI 

o PDP) 

   ITALIANO 2^D PIZZI GERARDINA 

 

 

2^E LAPALORCIA ROSA 

   Venerdì 
9 maggio 

2025 

ORE 9.00-9.45 

45min + 

eventuali 

15min per 

alunni con PEI 

o PDP) 

MATEMATICA 2^D PIZZI GERARDINA 

 

 

2^E LAPALORCIA ROSA 

I docenti incaricati a supporto organizzativo delle prove invalsi sono l’Ins. GUIDA IRENE  

 

V PRIMARIA ORDONA (grado 5) 

PLESSO      GIORNO ORARIO     PROVA  CLASSE DOCENTI 

            SOMMINISTRATORI  

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
       PRIMARIA 
        ORDONA 

     Martedì 

6 maggio  

2025 

ORE 9.00-9.30 

(30min + 

eventuali 15min  

per alunni con 

PEI o PDP) 

INGLESE 
LETTURA 

5^D VIRGILIO ROSANNA 

5^E TAGGIO FABIO GIUSEPPE  

ORE 9.30-9.45 PAUSA   

ORE 9.45-10.15 

(30min + 

eventuale terzo 

audio  per alunni 

con PEI o PDP) 

INGLESE 
ASCOLTO 

5^D VIRGILIO ROSANNA 

5^E TAGGIO FABIO GIUSEPPE  

Mercoledì 
7 maggio 

2025 

ORE 10.30-11.45 

(75min + 

eventuali 15min 

per alunni con 

PEI o PDP) 

ORE 11.45-11.55 

(10min 

questionario) 

   ITALIANO 5^D GUIDA IRENE 

 

5^E TAGGIO FABIO GIUSEPPE 



4 

 

 

    Venerdì 
9 maggio 

2025 

ORE 10.15-11.30 

(75min + 

eventuali 15min 

per alunni con 

PEI o PDP) 

ORE 11.30-11.40 

(10min 

questionario) 

MATEMATICA 5^D GUIDA IRENE 

 

 

5^E TAGGIO FABIO GIUSEPPE 

I docenti incaricati a supporto organizzativo delle prove invalsi sono l’Ins. GUIDA IRENE  

 

 

DOCENTI INCARICATI ALLA CORREZIONE E TABULAZIONE DELLE PROVE 
 

SCUOLA PRIMARIA STORNARELLA 
PROSPETTO INSERIMENTO RISULTANZE PROVE INVALSI ‘24- ’25 

DAL 28/05/2025 AL 29/05/2025 

Giorno Docenti Orario Prove 

28/ 05/2025 (merc) Tenore-Guida M. 14.30 – 17.30 Italiano cl. II 

28/ 05/2025 (merc) Ciccone S.-Lasalvia    14.30 – 17.30 Matematica cl. II 

28/ 05/2025 (merc) Siconolfi-Chiello   14.30 – 17.30 Inglese cl. V 

28/ 05/2025 (merc) Manfredi-Balducci   14.30 – 17.30 Italiano cl. V 

28/ 05/2025 (merc) Agostinelli-De Maria   14.30 – 17.30 Matematica cl. V 

 

Coordinamento Agostinelli Giuseppina  

29/ 05/2025 (giov) Tenore-Guida M. 14.30 – 17.30 Italiano cl. II 

29/ 05/2025 (giov) Ciccone S.-Lasalvia    14.30 – 17.30 Matematica cl. II 

29/ 05/2025 (giov) Siconolfi-Chiello   14.30 – 17.30 Inglese cl. V 

29/ 05/2025 (giov) Manfredi-Balducci   14.30 – 17.30 Italiano cl. V 

29/ 05/2025 (giov) Agostinelli-De Maria   14.30 – 17.30 Matematica cl. V 

 

Coordinamento Agostinelli Giuseppina  



5 

 

 

 

Sede: laboratorio informatico scuola primaria 

 
 

SCUOLA PRIMARIA ORDONA 
PROSPETTO INSERIMENTO RISULTANZE PROVE INVALSI ‘24- ‘25 

DAL 2 8 /05/2025 AL 29/05/2025 

Giorno Docenti Orario Prove 

28/ 05/2025 (merc) Pizzi-Rinaldi 16.00 – 19.00 Italiano cl. II 

28/ 05/2025 (merc) Lapalorcia-Ferri   16.00 – 19.00 Matematica cl. II 

28/ 05/2025 (merc) Guida-Virgilio   16.00 – 19.00 Italiano cl. V  

28/ 05/2025 (merc) Taggio-Perchinunno   16.00 – 19.00 Matematica cl. V 

28/ 05/2025 (merc) Guida-Taggio 14.00 – 16.00 Inglese cl. V 

 

Coordinamento Guida Irene 

 

Sede: laboratorio informatico scuola primaria 

NEL CASO NON SI RIESCA A TERMINARE LA CORREZIONE IL 28 MAGGIO SI PROCEDERA’ GIOVEDI’ 29 MAGGIO CON GLI 
STESSI ORARI. 

 
I docenti somministratori e i docenti incaricati per l’inserimento dei risultati in piattaforma sono invitati a visionare 

con attenzione la documentazione allegata alla presente. 
 

ALLEGATI: 
- Allegato 1: Manuale per il somministratore PROVE INVALSI 2025 – II e V primaria; 

- Allegato 2: Protocollo di somministrazione PROVE INVALSI 2025 – II e V primaria (pubblicato il 14/04/2025); 
- Allegato 3: Manuale di utilizzo del modulo web Inserimento risposte Prove cartacee Scuola Primaria a.s. 

2024/2025; 

- Allegato 4: Organizzazione delle Prove Invalsi per le classi II e V Scuola Primaria (Grado 2 e Grado 5) a.s. 

2024-2025 (pubblicato il 12.11.2024); 

 
Il Dirigente scolastico 

Dott.ssa Maria Anna Valvano 
F.to digitalmente 

 


		2025-04-23T18:14:34+0200
	VLVMNN74H67D643K




